
106

診療科
ホームページ
QRコード

【外来】初診事前予約受付 初診予約デスクにてお電話でご予約を承ります。

TEL   03-5803-4300 （平日12：00～16：00）

※詳細はP.10をご覧下さい。

人の心理、社会的な側面に配慮した全人的な診察を行います。

外来日（初診） 月 火 水 木 金
午前 ○ ○ ○ ○ ○
午後

歯科総合診療科

当院歯系診療部門は20以上の診療科で構成されています。どの診療科に紹介したらよいか判断
が難しい場合は歯科総合診療科にご紹介ください。初診患者さんとの医療面接、全身評価と歯科
の検査から、初期診断し、各専門外来の予診担当医と連携し、スムーズに担当科を決定します。
歯科ドックではPCR細菌検査や３Dスキャナを利用した先端的検診を実施しています。
また、当院は歯科医師の教育機関でもあり、歯科総合診療科は学生・研修医の臨床教育を総括し
ています。歯科医師を育成するための臨床教育にご協力いただける基礎疾患をお持ちでない患者
さんがいらっしゃいましたら、是非当科にご紹介ください。当科より学生・研修医の所属する第１・
第２総合診療室にご紹介いたします。
※詳細は第１・第２総合診療室　P.109 〜 P.110をご覧ください。

Point

特色・診療内容

●��一般的な歯科疾患全般（う蝕、歯周病、冠、ブリッジ、義歯等）の予防・総合的な治療
 新田 浩（教授／日本歯周病学会専門医）、  
礪波 健一（講師／ジャパンオーラルヘルス学会歯科ドック・予防歯科認定医、公認心理師）、  
則武 加奈子（講師／日本歯科保存学会・日本歯科医療管理学会認定医）、  
梅森 幸（助教／ジャパンオーラルヘルス学会歯科ドック・予防歯科認定医、公認心理師）、  
原田 直子（特任助教）、  
金森 ゆうな（特任助教／ジャパンオーラルヘルス学会歯科ドック・予防歯科・日本歯科保存学会認定医、
公認心理師）、  
城戸 大輔（特任助教／日本歯周病学会専門医、日本歯科保存学会認定医）、 
三間 裕子（医員／日本睡眠学会歯科専門医、日本睡眠歯科学会指導医）、  
三木 裕仁（医員）、  
北中 祐太郎（医員／本レーザー歯学会認定医）、  
高松 秀行（医員／日本歯周病学会専門医、日本歯科保存学会認定医）、  
曹 日丹（医員）

●歯科ドック
礪波 健一、則武 加奈子、梅森 幸、原田 直子、金森 ゆうな

Point

得意とする疾患と担当歯科医師

初診予約制を導入しております。ご紹介いただく場合、下記初診予約デスクにお電話いただき予約
をお取りいただくよう患者さんへご案内をお願いいたします。

初診予約デスク：03-5803-4300（平日12：00～ 16：00）
また、専門外来によっては、初診受診から治療開始まで数か月単位の待機期間が生じています。ご
紹介時、その旨を患者さんにご説明いただき、待機期間中の応急処置につきましては、紹介元医療
機関にてご対応いただけますようお願い申し上げます。

Point

お願い


